
S m l o u v a   o   zápůjčce 

(návratné finanční výpomoci) 

kterou uzavřeli:  

zapůjčitel 

Město Nymburk 

se sídlem Náměstí Přemyslovců 163, 288 028 Nymburk, 

zastoupené starostou města Ing. Tomášem Machem, Ph.D., 

IČ 00239500 

(dále jen věřitel) 

a 

vydlužitel 

MAS Podlipansko o.p.s. 

se sídlem Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky 

zastoupená ředitelkou paní Ing. Markétou Pošíkovou 

IČ 27408507 

(dále jen „dlužník“) 

I.  

Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou zápůjčku na financování vydlužitelovy 

činnosti v roce 2016 ve výši 200 000,- Kč. Zápůjčka bude poskytnuta bezhotovostním převodem 

na účet vydlužitele č. 438868349/0800, a to ve lhůtě do 10 dní od uzavření této smlouvy.  

Vydlužitel je povinen použít poskytnuté finanční prostředky pouze k následujícím účelům: 

Na financování nákladů spojených s výkonem činnosti školních asistentů a psychologů, to vše v ORP 

Nymburk a v období od dubna do července 2016.  

Vydlužitel je povinen splnit při použití poskytnutých finančních prostředků tyto další podmínky: bez 

dalších podmínek. 

II. 

Vydlužitel se zavazuje vrátit předmětnou zápůjčku zapůjčiteli jednorázově nejpozději do 31.10.2016, 

a to bezhotovostním převodem ve prospěch účtu č. 27-504359359/0800.  

Vydlužitel má právo zaplatit dluh i dříve. 



Vydlužitel je povinen předložit věřiteli finanční vypořádání návratné finanční výpomoci ve smyslu 

§ 10a odst. 1 písm. e) zák. č. 250/2000 Sb. ve lhůtě do jednoho měsíce od vrácení zápůjčky, 

nejpozději do 31.12.2016. 

III. 

V případě, že vydlužitel nevrátí celou částku zápůjčky nejpozději do 31.10.2016, zavazuje 

se zapůjčiteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky za každý den prodlení 

počínaje dnem 1.11.2016. 

V případě přeměny nebo zrušení vydlužitele s likvidací má vydlužitel povinnost vrátit zápůjčku 

k okamžiku rozhodnutí o přeměně či zrušení s likvidací.  

IV. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis 

je určen vydlužiteli.  

Změny této smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky.  

Uzavření této smlouvy schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo města na svém zasedání dne 13.4.2016 

usnesením č. 36/2016. 

Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní 

strany se dohodly, že vydlužitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu zapůjčitele. Práva a povinnosti smluvních 

stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně 

veškerých dodatků a příloh, jsou účastníci oprávněni zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž 

obsah této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství. Tento souhlas se 

týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována zákonem č. 101/2000 Sb., včetně osobních údajů 

a citlivých údajů.  

Účastníci této smlouvy dávají zároveň městu Nymburk svůj výslovný souhlas ve smyslu 

zák.č. 101/2000 Sb. se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů 

citlivých, na dobu neurčitou, za účelem plnění smluvních povinností, evidence této smlouvy 

a zpřístupnění obsahu této smlouvy veřejnosti. 

 

V Nymburce dne 27.4.2016 

………………………………………..    …………………………………… 

věřitel       dlužník 


